#### Pauta da 11.ª Reunião Ordinária da 2.ª Sessão Ordinária de 2024

#### Sala das Sessões, 7 de novembro de 2024.

#### À hora regimental

- Chamada dos vereadores pelo 1º. Secretário;
- 2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
- 3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
- Em votação;
- 5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
- 6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia)
- a) Ofícios
- b) Projetos

Projeto de Decreto Legislativo 019/2024 Mesa Diretora

Projeto de Decreto Legislativo 020/2024 Iran
Projeto de Decreto Legislativo 021/2024 Hildo
Projeto de Decreto Legislativo 022/2024 Hildo

Projeto de Resolução 001 Poder Legislativo

Projeto de Lei 042/2024 Rodrigo

c) Requerimentos

Requerimento 099/2024 Adezuiton

d) Votos de Aplauso

Voto de Aplauso 073/2024

Voto de Aplauso 074/2024

Voto de Aplauso 075/2024

Voto de Aplauso 076/2024

Voto de Aplauso 077/2024

Voto de Aplauso 077/2024

Voto de Aplauso 078/2024

Rannya

Rannya

Rannya

e) Parecer

#### 1ª Votação

# PARECER 040/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 040/2024, de autoria do Prefeito do Município.

Ementa: Cria o Serviço Público de Loteria do Município de Sanharó – LOTESA, e dá outras providências.

## PARECER 010/2024 - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PROJETO DE LEI N.º 040/2024, oriundo do Poder Executivo.

Ementa: Cria o Serviço Público de Loteria do Município de Sanharó – LOTESA, e dá outras providências.

### Votação única

PARECER 001/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 001/2024, de autoria do Vereador Iran Batista Silva. Ementa: concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Dr. José Peixoto.

PARECER 002/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 002/2024, de autoria do Vereador Iran Batista Silva. Ementa: concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Dr. Astrogildo.

PARECER 012/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 005/2024, de autoria do Vereador Rodrigo José Galvão Didier. Ementa: concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó à Sra. Raquel Barbosa de Souza.

PARECER 013/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 006/2024, de autoria do Vereador Rodrigo José Galvão Didier. Ementa: concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Sr. Danilo Barbosa de Souza.

- Em discussão,
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais. Encerrada a Sessão.